
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 Registro Generale n. 153

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 53 DEL 19-10-2020

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: ZAC2ED1542
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: FORNITURA E POSA IN OPERA RINGHIERE PROTETTIVE.
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 53 DEL 19-10-2020

Oggetto: FORNITURA E POSA IN OPERA RINGHIERE PROTETTIVE. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di ottobre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Premesso che è intenzione dell’Amministrazione procedere, per ragione di sicurezza, alla posa di
ringhiere in ferro, zincate e verniciate in una zona della Frazione Acquaratola a protezione di un muro
che incombe sulla via pubblica;

Preso atto che:
- in base alle disposizioni di cui all’art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ad
€. 40.000,00 e di lavori di importo inferiore ad €. 150.000,00;
- in base alle disposizioni di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), fermo restando quanto previsto dagli artt.
37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti per affidamenti
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad €. 40.000,00 possono procedere mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta;
- l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’art. 1, comma 130 della
Legge n. 145/2018, il quale ha esteso anche ai Comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti la
possibilità di procedere ad acquisti di forniture e servizi di importo inferiore a €. 5.000,00 con
affidamento diretto, senza far ricorso al mercato elettronico o alle piattaforme telematiche;

Visti gli artt. n. 192 del T.U.E.L. e n. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in tema di determinazione a
contrarre;

Interpellata la ditta MARCOZZI ANTONIO, con sede in Fraz. Sardinara - 64100 Teramo, C.F.
MRCNTN82B23L103Y /P.IVA 01890610676, ditta specializzata nel settore per la fornitura e posa in
opera del materiale necessario;

Visto il preventivo di spesa rimesso dalla stessa ditta in data 07-10-2020 – prot. 2772, dell’importo
complessivo di 1.250,00 IVA esclusa;

Esaminato lo stesso preventivo, i prodotti proposti ed i relativi prezzi;

Ritenuta l'offerta conveniente per l'Ente in quanto complessivamente presenta prezzi
economicamente vantaggiosi per i lavori sopra specificati;

Vista la richiesta di contributo avanzata al B.I.M. Teramo – Consorzio dei Comuni Vomano – Tordino
prot. 1814 del 01-07-2020;

Preso atto che con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 67 del 14-07-2020, l’Ente sovracomunale
ha disposto, in favore del Comune di Rocca Santa Maria, il contributo di € 15.000,00 richiesti con la notasopra richiamata;

Riscontrata la regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione del DURC prot.
INPS_22544725 del 09-09-2020, con validità sino al 07-01-2021;

Visto che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi finanziari – per i
lavori di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici
di Lavori, Servizi e Forniture e che lo stesso è: ZAC2ED1542;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’affidamento della fornitura e posa in opera del materiale
sopra specificata alla ditta MARCOZZI ANTONIO, con sede in Fraz. Sardinara - 64100 Teramo, C.F.
MRCNTN82B23L103Y /P.IVA 01890610676, sulla base del preventivo rimesso dalla stessa in data
07-10-2020 e per un importo complessivo di € 1.525,00, di cui € 1.250,00 a titolo di imponibile ed €
275,00 per Iva;

Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma complessiva occorrente di € 1.525,00 comprensiva di IVA,
sul cap. 2555/33 del bilancio corrente esercizio finanziario;

AREA TECNICA n. 53 del 19-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto che la proposta della suddetta determinazione è stata istruita con il parere favorevole dal
Responsabile del Procedimento;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n.267/00;

DETERMINA

Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto per il quale ne1.
rappresenta altresì motivazione ai sensi di legge;

di Affidare alla ditta MARCOZZI ANTONIO, con sede in Fraz. Sardinara - 64100 Teramo, C.F.2.
MRCNTN82B23L103Y /P.IVA 01890610676 la fornitura e posa in opera di ringhiere in ferro,
zincate e verniciate in una zona della Frazione Acquaratola a protezione di un muro che incombe
sulla via pubblica, per l’importo complessivo di € 1.525,00, di cui € 1.250,00 a titolo di imponibile
ed € 275,00 per Iva, come da preventivo pervenuto in data 07.10.2020 prot. 2772;

di Impegnare la somma complessiva per la fornitura e posa in opera di cui sopra, pari ad €3.
1.525,00, comprensiva di IVA, sul cap. 2555/33 del bilancio corrente esercizio finanziario;

di Dare atto che alla liquidazione della relativa spesa si procederà con ulteriore provvedimento,4.
ad avvenuta fornitura di che trattasi nei modi sopra riportati e ad emissione di regolare fattura
elettronica;

di Dare atto che le somme impegnate per la fornitura in esame, saranno oggetto di debita e5.
puntuale rendicontazione al B.I.M. - Consorzio dei Comuni Vomano – Tordino, come da
dispositivo della Deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Ente Sovracomunale di concessione del
contributo.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 53 del 19-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 53 del 19-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA TECNICA n. 53 del 19-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


